
令和６年 5 月吉日 
各 位 

 

福島県作業科学研究会 

第４７回 勉強会のお知らせ 

 
新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より大変お世話になっております。 
第４７回の勉強会の開催が決定いたしましたので、ご連絡差し上げます。 

 前回開催から期間が空いてしまいましたが、今年度のはじめの勉強会として、福島県作業科学研究会初

代会長 現仙台青葉学院大学 齋藤佑樹先生に「作業はめちゃくちゃ面白い」と題してお話しいただけ

ることとなりました。 

  作業療法士は作業を通して対象者の健康と幸福を支援する専門職です。改めて作業について皆で学

び、作業の持つ力や作業療法の魅力を再確認しましょう！ 

ぜひたくさんのご参加、お待ちしております。 

 
記 

テーマ ：『作業はめちゃくちゃ面白い』 

講師 ： 齋藤 佑樹 氏（仙台青葉学院大学） 

会場 ： 郡山健康科学専門学校 

        ※駐車場の数に限りがありますので、乗り合わせでのご来場のご協力をお願いいたします。 

開催日 ： 令和６年６月７日（金） 

時間 ： １９：００～２１：００ 

参加費 ： １０００円 

 定員 ： ５０名 

 対象 ： 職種・学生問わず 

      ※定員を超える場合は、OT の申し込みを優先させていただきます。ご了承ください。 

申込締切 ： ５月２４日（金） 

 

 

＊当研修は日本作業療法士協会生涯教育基礎ポイントの対象研修となります。 

＊参加申し込みについては、下記 QR コードおよび URL よりお申し込みをお願いいたします。 

 

（https://docs.google.com/forms/u/0/d/18Xnbec8tVY0rL1dLjrlyKve8_7ta50LW_JagCIeh870/edit?pli=1） 

 

 ご不明な点がございましたら、ご連絡いただけると幸いです。 

 
連絡先：公立岩瀬病院 リハビリテーション科 清水拓哉 

                                TEL ０８０(６０１７)７６４１ 

 E-mail : os.cot.fukushima@gmail.com 

https://docs.google.com/forms/u/0/d/18Xnbec8tVY0rL1dLjrlyKve8_7ta50LW_JagCIeh870/edit?pli=1%EF%BC%89

